
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Edição nº 17/02 - Ano 2023

Código Identificador: 4c873d1f-b21c-4c87-b941-fba42e750132
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de AdministraçãoComissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 7/2021

Processo Administrativo nº 009/2021, Tomada de Preços nº 001/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 16 de Março
de 2023 a 15 de Março de 2024, conforme solicitação feita através do memorando n° 2.344/2023/SMA-TI.

CONTRATO Nº 7/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa VIAVETORIAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/03/2023 A 15/03/2024

VALOR: R$ 62.634,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO 7/2021: 17/02/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 9/2023

Processo Administrativo nº 044/2023, Inexigibilidade nº 006/2023.

OBJETO:  TERMO DE FOMENTO QUE CELEBRAM ENTRE SI,  A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE SÃO JOSÉ DO NORTE,  ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER E A ACENORTE - ASSOCIAÇÃO CULTURAL, ESPORTIVA E RECREATIVA DE
SÃO JOSÉ DO NORTE, AFIM DE CONJUNGAR ESFORÇOS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO DE ATLETISMO RENAN SILVA, NOS TERMOS
DO PROJETO, PREVIAMENTE APROVADO PELA SMTEL E ENCAMINHADO ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 16.689/2022. (P.A. N° 044/2023 -
INEX. N° 006/2023).

CONTRATO Nº 9/2023 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a ACERNORTE – ASSOCIAÇÃO CULTURAL, ESPORTIVA E
RECREATIVA SÃO JOSÉ DO NORTE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/02/2023 a 14/02/2024

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE FOMENTO Nº9/2023: 15/02/2023

 
Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/111/6KxcXcjW53O0jlEkafiLQL3bzFZN2uNb.pdf

Fabiany Zogbi Roig

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/111/6KxcXcjW53O0jlEkafiLQL3bzFZN2uNb.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Edição nº 17/02 - Ano 2023

Código Identificador: 4c873d1f-b21c-4c87-b941-fba42e750132
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 4217a9bb-7fd8-4675-9128-3b243af49dfe

Edital de Processo Seletivo n° 067/2023
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Iniciais

CONVOCA candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n° 001/2023, de contratação temporária emergencial de professor de anos
iniciais, nos termos da Lei Municipal n° 1020, de 16 de dezembro de 2022, para preenchimento de vagas do quadro geral de Servidores do
Poder Executivo do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo
relacionado.

1. CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Luiza Costa Wyse 60 23º

Fernanda Pinto Nunes 57 24º

Angelita Lopes Gautério 56 25º

Aline de Jesus Mendes 55 6º

Ariane Pickergill Arana 55 27º

 

 Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua General Osório no1.
253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h, munidos dos documentos necessários
solicitados no item 8.1 no Edital 001/2023 -  SMA/SJN, de Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Contração Emergencial
Temporária de Professor de Anos Iniciais, no prazo de 24 (vinte quatro) horas, sob pena da ausência, ser entendida como desistência.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.2.
Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a necessidade da rede municipal de ensino quanto aos turnos disponíveis, os candidatos3.
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/112/-SWZsgQjs2D_8hBTlX9DLK4S38ll_2dJ.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: e59dfa54-ea89-49c5-bbd2-29bc4daf3c15

Edital de n° 068/2023 de Retificação do Edital 042/2023
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Finais

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE
ANOS FINAIS, NA DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA, regido pelo Edital no 006/2023, de 16 de janeiro de 2023, torna público o presente
Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/112/-SWZsgQjs2D_8hBTlX9DLK4S38ll_2dJ.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Edição nº 17/02 - Ano 2023

Código Identificador: 4c873d1f-b21c-4c87-b941-fba42e750132
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

1. RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Cargo: Professor de Anos Finais – Língua Portuguesa

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO MÁXIMA

1º Michele Canez Dombkowitsh 80

2º Lisângela Caurio Lobato 72

3º Clarisete de Oliveira Schneid 48

4º Gládis da Silveira Gautério 47

5º Brenda Bastos Brundo Magalhães 45

6º Bruna da Rosa de Los Santos 45

7º Louise Oliveira da Silva 45

8º Gilson Luiz Alves Vaz 40

9º Katia Simone Baldissera Pinto 40

10º Vanessa Chaves Bernardo Ribeiro 35

11º Joice Nogueira Felipe 30

12º Valéria Santana Teixeira 15

13º Rosângela Talayer Vaz 00

14º Chénara Gonçalves de Araújo 00

15º Aleticia Almeida Silva da Fonseca 00

16º Lucas Zafalon Garcia 00

17º Analoren Santos Fernandes 00

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/113/KBX69drzJD-FP6JTx3k_qW-H9jAtbOm7.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 8f9b975c-22a2-4a23-b7a9-c86327113faa

Edital de Processo Seletivo n° 069/2023
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Finais

CONVOCA candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n° 006/2023, de contratação temporária emergencial de professor de anos
finais, na disciplina de Língua Portuguesa, nos termos da Lei Municipal n° 1020, de 16 de dezembro de 2022, para preenchimento de vagas do
quadro geral de Servidores do Poder Executivo do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo
relacionados:

1. CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS – LÍNGUA PORTUGUESA

NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
Louise Oliveira da Silva 45 7º

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/113/KBX69drzJD-FP6JTx3k_qW-H9jAtbOm7.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Edição nº 17/02 - Ano 2023

Código Identificador: 4c873d1f-b21c-4c87-b941-fba42e750132
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua General Osório no1.
253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h, munidos dos documentos necessários
solicitados no item 8.1 no Edital 006/2023 -  SMA/SJN, de Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Contração Emergencial
Temporária de Professor de Anos Finais, no prazo de 24 (vinte quatro) horas, sob pena da ausência, ser entendida como desistência.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.2.
Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a necessidade da rede municipal de ensino quanto aos turnos disponíveis, os candidatos3.
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/114/Ibj-R-5VZLZuY95ZmkBGGvDYXzOq5496.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 4c46558e-89f8-41ee-997e-564cc188f7d6

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/114/Ibj-R-5VZLZuY95ZmkBGGvDYXzOq5496.pdf

